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شبکه حمل و نقل استاندارد و جاده های ایمن و 
مناسب برای دسترسی و ارتباط با سایر شهرهای 
استان و دیگر مناطق کشور از مهم ترین نیازهای 
مردم مازندران و یکی از شاخص های توسعه شهری 
در هر کشوری است. اما رتبه این شاخص در 
مازندران بسیار پایین بوده و نبود راه های مناسب 
تردد جاده های بین شهری و برون شهری به یکی از 

مشکلات ادامه دار مازندران تبدیل شده است.
به گزارش خبرنگار ایلنا از مازندران، بر اساس اعلام 
کارشناسان راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران، این 
استان با دارا بودن ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه های اصلی، 
فرعی و روستایی، حدود سه درصد راه کشور را داراست، 
اما ۸.۵ درصد از متوسط تردد ها در این خطه شمالی انجام 
می شود.بر این اساس، استان مازندران نقش ملی مهمی 
در حمل کالا و جابجایی انواع محصولات به خصوص 
محصولات کشاورزی دارد، اما اعتبارات برای نگهداری این 
راه ها اندک است و کمر جاده های مازندران زیر بار ترافیکی 

خم شده است و فریادرسی نیست.
وجود شبکه حمل و نقل و جاده های ایمن و مناسب برای 
دسترسی و ارتباط با سایر مراکز و نقاط یکی از مهم ترین 
شاخصه های توسعه یافتگی در مناطق است و این شاخص 
در مازندران از نظر شهروندان بسیار پایین است و نبود 
راه های مناسب تردد جاده های بین شهری و برون شهری 
به یکی از معضلات و مشکلات ادامه دار مازندران تبدیل 

شده است.
در همین راستا برخی از شهروندان و مسافران نبود 
آسفالت های مناسب در بسیاری از خیابان ها و کمربندی ها 
و راه های اصلی، وجود چاله ها و نبود روشنایی در 
محورهای مختلف استان مارندران گله دارند و خواستار 
رفع این  مشکلات و مناسب سازی زیر ساخت های راه 
و ایمنی در شبکه حمل و نقل و جاده ها شدند.برخی از 
شهروندان  مازندرانی بر این باورند که آسفالت نامناسب و 
چاله چوله های شهری به کمربندی ها هم سرایت کرده و 
فکری برای این مهم نمی شود و مسئولان تنها لکه گیری 
آسفالت را در دستور کار دارند که لکه گیری ها هم خود 
موجب برآمدگی و افزودن مشکلی بر مشکلات دیگر شده و 

به نوعی بر مشکلات دامن  می زند.
رسولی از شهروندان مازندران در غرب استان بر این باور 
است که با توجه به شرایط خاص مازندران در گردشگری، 
زیرساخت های مناسبی در حمل و نقل جاده ای و مناسب 
سازی راه های استان نداریم و از آن محروم هستیم.وی به 
خبرنگار ایلنا گفت: در بسیاری از شهرها با آسفالت های 
نامناسب، چاله های ناخوشایند و سرعت گیرهای آزار 
دهنده روبرو هستیم و این مسئله برای استان مازندران 
گردشگرپذیر خوشایند نیست و باید فکری برای رفع 
مشکلات زیرساختی و مناسب سازی آسفالت ها و رفع 
چاله چوله ها شود.عرب یکی از شهروندان ساروی هم بر 

این اعتقاد است که متاسفانه برخی از کمربندی های ما به 
مرحله افتتاح نرسیده بهره برداری شد و همین موجب شد 
که اول کمربندی ساخته و تردد انجام شود و سپس امکانات 
برای توسعه آن همچون روکش آسفالت، روشنایی، گاردریل 
و... ایجاد شود و همین  مسئله موجب شد که جان مردم 
به خطر بیفتد.عرب بیان داشت: ما از شهروندان ساروی 
هستیم و نه تنها در شب بلکه در روز هم از چاله چوله های 
کمربندی سمسکنده ساری هنگام تردد بی بهره نیستیم و 
با توجه به اینکه جاده را می شناسیم، اما همچنان چاله 
چوله ها برای مان عذاب آور است، وای به حال مسافران که 
جاده را نمی شناسند و در این راستا بارها شاهد حوادث 
فراوان بوده ایم.وی گفت: متاسفانه نهضت آسفالت هم 
به داد مردم نرسید و از آسفالت های نامناسب شهری و 

کمربندی ها خلاص نشدیم.
مسعودی از دیگر شهروندان مازندرانی هم نظارت سلیقه ای، 

عدم نظارت و همچنین نظارت 
توسط افراد غیر متخصص 
را مهم ترین عامل در بروز 
آسفالت  بخش  در  مشکلات 
نامناسب می داند و به خبرنگار 
ایلنا  می گوید: وقتی ملاک برای 
انتخاب پیمانکار، کمترین  مبلغ 
پیشنهادی باشد، نمی تواند 
جز این باشد و برخی از این 
پیمانکاران کم کاری در کار 
داشته و کیفیت و کمیت هر 

دو را به فراموشی می سپارند.وی گفت: برخی از پیمانکاری 
با مبلغ پایین آسفالت کمربندی و جاده ها را در اختیار 

می گیرد، لاجرم به فکر درآمد خود است و ممکن است، 
نازلترین و بی کیفیت ترین  محصولات در آسفالت هایی 
بکار گرفته شود که با جان مردم بازی می کنند و نتیجه 
این  می شود که ناگاه بخشی از جاده فرو می ریزد، شکسته 
می شود، چاله می شود و متاسفانه مسئولان ما بی خبرند، در 
حالی که بهبود کیفیت آسفالت معابر می تواند مانع از دوباره 
کاری های سالانه و صرف هزینه ها شود.این شهروند افزود: 
چهره نازیبا با وجود آسفالت های شکسته و چاله های فراوان 
در محورهای مختلف مازندران وجود دارد و نمی توان آن 
را نادیده گرفت و باید در این بخش آسفالت با کیفیت در 

محورهای مختلف استفاده شود.
مهدی پور یکی از گردشگرانی که همه ساله مازندران را 
مقصدی برای گردشگری چند روزه خود برای رسیدن 
به پابوس امام هشتم  انتخاب می کند، با گلایه از فراهم 
نبودن زیرساخت های مناسب گردشگری در مازندران به 

متاسفانه  گفت:  ایلنا  خبرنگار 
هر ساله از امکانات زیرساختی 
در مازندران کاسته می شود و 
زیر ساخت ها در این استان 
می رود. آب  گردشگرپذیر 

وی افزود: فراهم بودن زیر 
از  و  گردشگری  ساخت های 
جمله راه یکی از مهم ترین 
عامل برای توسعه است که 
نبود امکانات در این بخش 
باعث می شود که رغبتی برای 
انتخاب این مسیر برای رسیدن به مشهد و پابوسی امام رضا 
وجود نداشته باشد.این گردشگر گفت: همه ساله با تعدادی 

از دوستان و خانواده، مازندران را برای رسیدن به مشهد 
انتخاب می کردیم اما چون هر ساله از امکانات زیرساختی 
و راه کاسته شده است، امسال همراهان همیشگی مان 
در مسیر مازندران با ما همراهی نکردند و مسیر دیگری 
را برای رسیدن به مشهد انتخاب کردند.وی بیان داشت: 
راه لازمه توسعه در بخش های مختلف است و بدون راه 
و زیرساخت های مهم در این بخش نمی شود به توسعه 
رسید و لازم است مسئولان  مازندران در این بخش با تدبیر 
مناسبی وارد شده و آسفالت مناسب و مقاوم انتخاب و 

مسیرها را بهسازی کنند.
ابراهیم نژاد یکی از شهروندان مازندرانی هم می گوید: 
متاسفانه نقاط حادثه خیز فراوانی در جاده های مازندران 
با توجه به مناسب نبودن زیر ساخت های جاده ای و 
آسفالت های نامناسب ایجاد و تلفات انسانی زیادی را موجب 
شده است و هشدارهای پلیس هم بی فایده بوده است.وی 
به خبرنگار ایلنا گفت: گوش شنوایی برای مناسب سازی 
جاده ها وجود ندارد و متاسفانه هر روز بر تعداد جاده های 
ناامن، آسفالت های شکسته و فرورفتگی و برآمدگی جاده ها 
افزوده می شود و تنها ماییم که ضرر می کنیم و باید ماهانه 
برای سرویس خودرو و جلوبندی سازی و... هزینه کنیم 
و متاسفانه چه بسیار جان هایی که در این جاده ها طعمه 
مرگ و بی مبالاتی برای از مسئولان شده است.وی افزود: 
متاسفانه تنها دلیل مسئولان عدم بودجه و اعتبارات است و 
این در حالی است که اگر از همان ابتدا زیرسازی مناسبی 
انجام و آسفالت مناسب در جاده هایی که روزانه شاهد 
تردد بسیاری از خودروهای سبک و سنگین است، استفاده 
می شد، شاهد دوباره کاری و صرف هزینه های گزاف و 

بیشتر نبودیم.
حسن جهانیان  مدیر کل راه های و حمل و نقل جاده ای 
مازندران در این راستا با اشاره به اعتبارات هزینه شده 
برای جبران خرابی های آسفالت راه های شریانی و روستایی 
مازندران، این اعتبارات را حدود سه هزار میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: علاوه بر این سالانه برای نگهداری 
راه های استان با توجه به ارزش حدود ۴۲ هزار میلیارد 
تومانی آن، طبق استاندارد بین المللی به ۲ هزار و ۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که سالانه کمتر از ۲۰ درصد 
آن تامین اعتبار و محقق می شود.به گفته جهانیان، در دو 
سال گذشته و در شرایط سخت تخصیص اعتبار طی سال 
گذشته تاکنون ۱۲۸ کیلومتر از راه های شریانی، ۱۳۵ 
کیلومتر راه روستایی و ۶۰ کیلومتر راه فرعی استان ترمیم 

و خرابی های آسفالت به صفر رسیده است. 
 به گزارش ایلنا، آسفالت مناسب جاده های مازندران و 
راه های اصلی و کمربندی ها و رفع مشکلات جاده ای نیاز 
مهمی است که به دلیل گردشگرپذیر بودن این استان،  
تردد خودروهای سبک و سنگین و همچنین تردد تریلرها 
و تریلی های مختلف و بار ترافیکی این حوزه نباید از نظر 

دور نگه داشته شود.

نگهداری راه های شمال کشور نیازمند ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار است

جاده های غیر ایمن، بلای جان و مال شهروندان مازندران 
بازدید از موزه های آذربایجان غربی

 یك هفته رایگان شد
گروه شهرستانها -  رضا ایمانپور: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی آذربایجان غربی گفت: بازدید از موزه های آذربایجان غربی 

در هفته معلم و کارگر رایگان است.
مرتضی صفری با اعلام اینکه در طول هفته معلم و کارگر  بازدید از موزه های 
آذربایجان غربی رایگان خواهد بود  اظهار کرد: پیرو دستور استاندار مبنی بر 
فراهم کردن شرایط بازدید رایگان از موزه های استان برای معلمان و کارگران، 
در طول هفته معلم و کارگر بازدید از موزه های استان برای این قشر دلسوز و 
پرتلاش استان رایگان است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان غربی افزود: در سطح استان ۱۰ موزه اعم از سه گنبد، مردم شناسی و 
باستان شناسی ارومیه، باستان شناسی خوی، مردم شناسی مهاباد، باستان شناسی 
نقده، موزه حسنلو نقده، مجموعه جهانی تخت سلیمان تکاب، قره کلیسا چالدران 
و کاخ باغچه جوق ماکو و ... آماده بازدید هستند.او ادامه داد: زمان بازدید موزه ها 

همه روزه از ساعت 9 تا ۱۸ است.

توزیع ۲۰ هزارتن کود یارانه دار 
توسط تعاون روستایی شهرستان اراک

گروه شهرستانها: در سال ۱۴۰۱ به مقدار ۲۰ هزار تن کود شیمیایی یارانه 
دار توسط تعاون روستایی شهرستان اراک توزیع و عرضه شد.

 رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان اراک با اعلام این خبر گفت: در سال 
۱۴۰۱ حدود ۲۰ هزار تن کود شیمیایی دولتی  یارانه دار ) اوره فسفات وپتاس( 
توسط تعاونی روستایی شهرستان اراک توزیع و عرضه گردید. ایمان عسگری 
همچنین اضافه کرد: درسال گذشته ۷۵۰ تن کودهای ریزمغذی توزیع وعرضه 
شده و۱۸9۱ تن بذر اصلاح شده نیز تولید وبیش از۳ هزارو۵۰۰ تن انواع  بذر 
گواهی شده است.وی افزود: بیش از ۳۲ هزار تن نیز نها ده های دامی در سال 

گذشته  توسط شبکه تعاونی روستایی شهرستان اراک تولیده  شده است .

آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی
 خلیج فارس برگزار شد

گروه شهرستانها: آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگی و هنری خلیج فارس، همزمان با روز ملی خلیج فارس با حضور 

جمعی از چهره های ملی و مقامات استانی برگزار شد.
به گزارش موج هرمزگان، اسمعیل جهانگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان در این آئین اظهار داشت: در ایران روز ۱۰ اردیبهشت روز ملی خلیج 
فارس نام گذاری شده که سالروز اخراج پرتغالی ها از تنگه هرمز و خلیج فارس 
است.وی اذعان داشت: خلیج فارس برای ایرانیان تنها یک نام نیست، بلکه برای 
هویتی کهن و سند شرافت یک ملت خواهان نام خلیج فارس هستیم.جهانگیری 
گفت: به اندازه ای اسناد تاریخی خلیج فارس قوی و مهم است که کسی نمی 
تواند خدشه ای به آن وارد کند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان 
یادآور شد: استان هرمزگان دارای تاریخ پر شکوهی در مبارزه با استعمار و 
استکبار است و براساس مستندات تاریخی، قدمت مبارزه مردم خطه جنوب اعم 

از بوشهر و هرمزگان با متجاوزان بیگانه بیش از ۵ قرن برآورد شده است. 
وی با ذکر این نکته که خلیج فارس متعلق به تمام ایران است، عنوان کرد: نمی 
توانیم از خلیج فارس نام ببریم و از رئیس علی دلواری، ارتش ما و شهدای خلیج 
فارس، شهید اسدالله رئیسی، شهید اسحق دارا و حسین رنجبری، نام نبریم، 
بنابراین دفاع از حریم خلیج فارس بر تمامی عزیزان ما در سراسر ایران واجب 
است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ابراز کرد: امروزه نیروی نظامی 
و در رأس آن ارتش ما در حال مدافعت از جغرافیای ایران و حریم خلیج فارس 
است، ما اصحاب فرهنگ و هنر وظیفه ای بسیار سنگین تر بر عهده داریم و 
آن پاسداشت و حفاظت از فرهنگ و هنر خلیج فارس و محافظت از آن برای 
فرزندانمان است.وی ابراز داشت: اصحاب رسانه و خبرنگاران پشتیبانی شایانی در 
پاسداشت نام خلیج فارس در بخش بین الملل داشتند این اتفاقات بدون حمایت 
مقامات ارشد دولتی استان، در رأس آن استاندار هرمزگان و حمایت های همه 

جانبه نماینده ولی فقیه در استان ممکن نبود.
جهانگیری در پایان افزود: تألیف و ترجمه کتاب های مرتبط با نام خلیج فارس 
از برنامه های مهم برگزاری جشنواره خلیج فارس بود، بیش از دویست کتاب 
برای انتخاب کتاب سال خلیج فارس به دبیرخانه جشنواره رسید که از برخی از 

برگزیدگان پیش از آغاز آیین اختتامیه تقدیر شد.

سالانه ۱۳۰۰ بازنشسته قزوین
 به دلیل بیماری فوت می کنند

رئیس کانون بازنشستگان استان قزوین گفت: درمان یکی از حوزه ها 
و مطالبات است، امروز بازنشستگان بیماری های مختلف دارند در 
استان ما در سال حدودا ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ بازنشسته به علت بیماری و 
هزینه های درمان فوت می کنند، تامین اجتماعی نباید آرزو داشته 

باشد بازنشستگان از دنیا بروند و حقوق شان قطع شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا در قزوین، عزیزالله اسدی در مراسم تجمع بزرگ کارگران 
استان که به مناسبت روز جهانی کارگر در دانشگاه کار برگزار شد، گفت: پس 
از اعلام میزان افزایش حقوق، به عنوان نماینده بازنشستگان به دفتر نمایندگان 
مراجعه و اعتراض خود را به صورت کتبی و شفاهی اعلام کردیم زیرا تصمیمات 
گرفته شده با قانون مغایرت دارد.رئیس کانون بازنشستگان استان قزوین ادامه 
داد: دولت و مجلس نمی توانند تورم را مهارت کنند، اما نباید در مقابل به ما زور 
بگویند و ستم کنند، سفره های ما خالی است، از ۸۶ هزار بازنشسته استان ۶۵ 
درصد حداقلی بگیر هستند که زیر ۶ میلیون تومان دریافتی دارند و این افزایش 
با قانون همخوانی ندارد چون افزایش باید متناسب با سبد معیشت باشد.وی بیان 
کرد: حقوقی که بازنشستگان دریافت می کنند جوابگوی نیاز دو نفر هم نیست این 
درحالی است که بازنشسته دختر، پسر و نوه دارد، تعداد زیادی از بازنشستگان هم 
فرزندان شان به دلیل عدم تامین مخارج نمی توانند ازدواج کنند.این مسئول ادامه 
داد: در رابطه با بازنشستگان، ماده 9۶ اجرایی نمی شود این درحالی است که این 
بخش در رابطه با برخی اقشار اجرا می شود؛ چرا این میزان تبعیض وجود دارد، 
آیا هر کس قدرت و نفود داشته باشد باید برای خود قانون تصویب کند؛ تقاضا 
داریم مجلس اقدام جدی تری انجام دهد چرا که زندگی ما بازنشسته ها به مخاطره 

افتاده است.

اخبار کوتاه

در جنوب شرق شیراز  سال هاست 
آبیاری  فاضلاب  با  کشاورزی  محصولات 

و کشت می شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آبیاری 
مزارع سبزی و صیفی شیراز با فاضلاب شهری 
طی دو دهه اخیر در حاشیه این کلانشهر  
رایج شده و با وجود هشدار های مکرر، 
کشاورزان غیرمجاز همچنان بدون توجه 
به سلامت مردم به آبیاری محصول خود با 

فاضلاب اصرار دارند.
ارزیابی خطرات بهداشتی استفاده از فاضلاب 
برای آبیاری نشان می دهد که که آبیاری 
محصولات زراعی با فاضلاب می تواند خطرات 
سرطان زایی و غیرسرطان زایی جدی را در 
مصرف کنندگان افزایش دهد، بنابراین توصیه 
می شود از فاضلاب برای آبیاری استفاده 
نشود.هشدار تولید و عرضه برخی محصولات 
کشاورزی با استفاده از فاضلاب انسانی در 
جنوب شرقی شیراز )بالادست دریاچه مهارلو( 
موردنظر  زیست محیطی  فاجعه ای  به عنوان 
فعالان محیط زیست و کارشناسان بهداشت 
است، زیرا بحران فاضلاب، گریبان کشاورزی و 

سلامت مردم را گرفته و رها نمی کند.
همچنین خشکسالی، مهار یا خشک شدن 
چشمه های اطراف مناطق شهری موجب 
کمبود آب در آبیاری مزارع و اراضی شده 
و امروزه دسترسی کشاورزان به آب کافی با 
سختی مواجه شده است.علاوه بر این نبود 
چاه های کشاورزی، استفاده نکردن کشاورزان 
از روش های نوین آبیاری و دسترسی آسان به 
فاضلاب های روباز دلیل دیگری برای استقبال 
کشاورزان محلی از فاضلاب جاری در پایین 

دست مناطق شهری و هدایت آن به اراضی 
زیرکشت است.عدم نظارت مستمر و جدی 
مسئولان و بازرسان بر تولید محصولات ناسالم 
کشاورزی و عدم انجام اقدامات فوری و بلند 
مدت در راستای اعمال جریمه های بازدارنده، 
همچنان راه را برای سودجویان همواره کرده 
است.سودجویانی که سلامت مردم را به 
راحتی نادیده گرفته و تهدیدی برای سلامت 
جامعه و شیوع بیماری ها به شمار می روند و 
امروز مردم برخی مناطق حاشیه ای شهری 
شیراز محصولاتی را استفاده می کنند که نه 
تنها برای سلامت آن ها مفید نیست بلکه 
عامل بروز بیماری های مختلف از جمله 
سرطان است.مدیر عامل آب و فاضلاب شیراز 
گفت: ۶۰ درصد از فاضلاب شیراز در تصفیه 
خانه شماره یک این شهر تصفیه می شود، اما 
مابقی بدلیل نبود ظرفیت به سمت دریاچه 

مهار لو رها می شود.
بهروزی با بیان اینکه مهار همه فاضلاب ها با 

فاضلاب  ایجاد تصفیه خانه 
جدید در کنار تصفیه خانه 
پذیراست،  امکان  موجود 
نیاز  موضوع  این  افزود: 
به هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار است که تا 
کنون محقق نشده است.
مدیر کل امور اجتماعی 

و فرهنگی استانداری فارس هم گفت: 
فاضلاب رها شده به سمت دریاچه مهار لو 
به دست برخی سودجویان با تغییر مسیر به 
سمت زمین های کشاورزی هدایت می شوند.
مشفقیان ادامه داد: این فاضلاب که حامل 

پساب ها خانگی، صنعتی، بیمارستانی و سطح 
شهر هستند، گفت: حدود ۱۰ سال است که 
سودجویان با استفاده از این فاضلاب هزار 
هکتار از زمین های خود که شامل گندم، جو، 
ذرت و ارزن است را آبیاری می کنند.او گفت: 
قرار است در مدت کمتر از سه ماه علاوه بر 
امحاء محصولات کشت شده، مسیر دسترسی 

به فاضلاب به صورت دائم قطع شود.
جعفر طاهری معاون فرماندار شیراز با بیان 
اینکه بالغ بر ۵۰ الی ۶۰ درصد از فاضلاب 
شهر شیراز تصفیه و مابقی این فاضلاب در 
محیط و کانال های مختلف رها می شود، گفت: 
در حال حاضر کشت با پساب فاضلاب خام 
یکی از دغدغه های مهم مسئولان شهر شیراز 
محسوب می شود؛ این مسئله باعث شده 
میوه ها و محصولات کشاورزی دچار آلودگی 

شوند.
او گفت: با توجه به حساسیت شورای تأمین 
نسبت به این مسئله، چندین جلسه کارشناسی 

برگزار شد و بنا است با محوریت شهرداری 
شیراز نظارت جدی بر نحوه آبیاری زمین های 
کشاورزی این منطقه اتفاق بیفتد؛ مقرر شده 
دامپزشکی، جهاد  مانند  مربوطه  دستگاه های 
کشاورزی و منابع طبیعی به این مسئله ورود 

کنند چراکه کشت محصولات کشاورزی به 
این روش از نظر بهداشتی کاملا غیرقانونی 
با  که  برخورد هایی  است.طاهری گفت: 
کشاورزان متخلف در چندین 
سال گذشته صورت گرفته 
بازدارنده ای  برخورد های 
نبوده، اما قرار است با یک 
برخورد بازدارنده از این 
زیرا  شود.  جلوگیری  کار 
قرمز  خط  مردم  سلامت 

ماست.
او گفت با توجه به اینکه 
برخی از مواد غذایی تولید شده توسط پساب 
فاضلاب خام می تواند مسموم کننده باشد و 
سلامت شهروندان را تهدید کند با جدیت 
این مسئله را دنبال خواهیم کرد؛ بدون تردید 
با همکاری دستگاه های مختلف و نظارت 

گشت های مشترک می توانیم از ادامه این 
کار جلوگیری کنیم.طاهری یادآور شد: البته 
شهرداری شیراز نیز درصدد است که چندین 
تصفیه خانه محلی راه اندازی کند؛ اگر سالیانه 
چندین تصفیه خانه محلی فعال شود می توان 
در بازه چند ساله تصفیه فاضلاب شیراز را 
به صورت کامل انجام داد.به هرحال به نظر 
می رسد سیزیجاتی که مردم آن را به عنوان 
منبع سرشار از سلامتی می شناسند و تلاش 
می کنند به هر نحوی در سبد غذایی خود 
جای دهند این روز ها در برخی مناطق بوی 
»تعف« گرفته و به جای اهدای سلامتی 
به مردم انواع مخاطرات و بیماری های 
عفونی را در خانواده ها گسترش می دهد که 
دستگاه های مسئول در این امر باید برای 
کوتاه کردن دست فاضلاب از خاک کشاورزی 

تلاشی دوچندان داشته باشند.

کشت  محصولات زراعی با طعم فاضلاب

فاضلاب رها شده به سمت دریاچه مهار لو به دست برخی سودجویان 
با تغییر مسیر به سمت زمین های کشاورزی هدایت می شوند. حدود 
۱۰ سال است که سودجویان با استفاده از این فاضلاب هزار هکتار از 

زمین های خود که شامل گندم، جو، ذرت و ارزن است را آبیاری می کنند

 وجود شبکه حمل و نقل و جاده های ایمن و 
مناسب برای دسترسی و ارتباط با سایر 
مراکز و نقاط یکی از مهم ترین شاخصه های 
توسعه یافتگی در مناطق است و این شاخص 
در مازندران از نظر شهروندان بسیار پایین 
است و نبود راه های مناسب تردد جاده های 
بین شهری و برون شهری به یکی از معضلات 
و مشکلات ادامه دار مازندران تبدیل شده است

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي

 فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱9۰۷۸۰۱۳۳۶9 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
مهدي خلیل یزدي به شناسنامه شماره ۷۱۳ کدملي ۲99۲۵۰۱۳۳۶ صادره 
کرمان فرزند عباس در ششدانگ یکباب انبار )کاربری عرصه مسکونی( به مساحت 
۸۶9.۴ مترمربع که موازی ۷۲.۴۵ مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف و در 
اجاره مالک متن می باشد پلاک شماره ۳۵۱ فرعي از۲۷۸۵ اصلي واقع در بخش۳ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شرف آباد کوچه ۱۷ خریداري از 
مالک رسمي آقاي محمد ایرانمنش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۴8۰۰۱6

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي 

فاقد سند رسمي
برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱9۰۷۸۰۱۳۴۱۶ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
محمدرضا رضائي گزکي به شناسنامه شماره ۶۳۷۸ کدملي ۲99۰۶۴۸۴۰۲ 
صادره کرمان فرزند علي در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱9۶.۸ مترمربع 
پلاک شماره۳۱۰۷ فرعي از۲9۴۲ اصلي واقع در بخش۳ حوزه ثبت ملک منطقه 
دو کرمان آدرس کرمان خیابان میرزا آقاخان کوچه ۷۱ سمت راست قطعه ۲۱ 
خریداري از مالک رسمي آقاي عبدالمجید هدایت محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۴8۰5۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۲

محمود مهدی زاده                                            
رئیس ثبت اسناد و ملاک منطقه ۲ کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي
 فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي

 فاقد سند رسمي
برابر راي شماره۱۴۰۲۶۰۳۱9۰۷۸۰۰۰۴۴۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
روح الله حسینخاني به شناسنامه شماره ۷9۳۵ کدملي ۳۱۳۰۰۷9۲۳۸ صادره 
بافت فرزند احمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۲9 مترمربع پلاک شماره 
۱۷۱۶9 فرعي از۳9۶۸ اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک ۸99 فرعی از اصلی 
مذکور واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار 
شهید همت کوچه ۱۸ انتهای ۲۰ متری غربی ۴ سمت چپ درب اول خریداري 
از مالک رسمي خانم ایران سکوت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۴8۰۰۱5

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۲

محمود مهدی زاده 
رئیس ثبت اسناد و ملاک منطقه ۲ کرمان

محمود مهدی زاده 
رئیس ثبت اسناد و ملاک منطقه ۲ کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره  ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۵۵۳ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۷۵۵۴  - ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان¬های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱. مبینا قاسمی 
اریانی فرزند محمدعلی به شماره ملی ۰۷9۳۶۵۲۷9۰  و ۲. مهران منظری فرزند مصطفی به شماره ملی ۰۷9۳۶۵۲۷9۰ مشاعا و 
بالسویه نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۷9/۲۵ متر مربع به شماره پلاک ۱۳۱ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۱ فرعی از ۴۲ اصلی واقع در لادمخ بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی ملک محمدی نجفی پور محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف86
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۶۰۵-۱۴۰۱/۱۲/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیاوش بخشی 
پیش حصاری فرزند قلی به شماره ملی ۲۶۶9۶۲۷9۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی )خانه( به 
مساحت۱9۵/۷۰ متر مربع به شماره پلاک ۷۲۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲ فرعی از ۸۸ اصلی واقع در قلعه 
کل بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی عزت الله منفردی نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 55
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲9

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۲
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان
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